
ประกาศกรมศุลกากร 
ที่   40 / 2544 

เร่ือง  คูมือการใหสิทธิประโยชนดานอากรภายใตเขตการคาเสรีอาเซียน 
……………………………….. 

  ตามประกาศกระทรวงการคลังที่  ศก.  ๒/๒๕๔๔ (อต.๑๘) ลงวันที่  ๒๖  กรกฎาคม 
พ.ศ.๒๕๔๔  กําหนดใหใชอัตราประเภท ๑ ตามบัญชีทายประกาศฯ สําหรับของที่มีถ่ินกําเนิดจากประเทศ
ภาคีของอาเซียน  ซ่ึงอธิบดีกรมศุลกากรโดยความเห็นชอบของรัฐมนตรีวาการกระทรวงการคลังประกาศ
กําหนดไวในคูมือการใหสิทธิประโยชนดานอากรภายใตเขตการคาเสรีอาซียนนั้น 
  อธิบดีกรมศุลกากรโดยความเห็นชอบของรัฐมนตรีวาการกระทรวงการคลัง  จึงออก
ประกาศไว  ดังตอไปนี้ 
  ๑.  ใหยกเลิก 
 ๑.๑  ประกาศกรมศุลกากรที่  ๕/๒๕๔๓ เร่ือง คูมือการใหสิทธิประโยชนดานอากร
ภายใตเขตการคาเสรีอาเซียน  ลงวันที่  ๑๒  มกราคม  ฑ.ศ.  ๒๕๔๓ 
 ๑.๒  ประกาศกรมศุลกากรที่  ๑๑๐/๒๕๔๓  เร่ือวง  เพิ่มเติมการใหสิทธิประโยชน
ดานอากรภายใตเขตการคาเสรีอาเซียน  ลงวันที่  ๑๔  ธันวาคม  พ.ศ.  ๒๕๔๓ 
 ๒.  ใหใชคูมือการใหสิทธิประโยชนดานอากรภายใตเขตการคาเสรีอาเซียน   ตามทาย
ประกาศนี้ 
 ๓.  ประเทศภาคีของอาเซียนในประกาศนี้ใหหมายความถึงประเทศ  ดังตอไปนี้ 
  ๓.๑  บรูไนดารุสซาลาม   หรือเรียกยอวา  บรูไน 
  ๓.๒  มาเลเซีย 
  ๓.๓  ราชอาณาจักรกัมพูชา   หรือเรียกยอวา  กัมพุชา 
  ๓.๔  สหภาพพมา    หรือเรียกยอวา  พมา 
  ๓.๕  สาธารณรัฐประชาธิปไตยประชาชนลาว หรือเรียกยอวา  ลาว 
  ๓.๖  สาธารณรัฐฟลิปปนส   หรือเรียกยอวา  ฟลิปปนส 
  ๓.๗  สาธารณรัฐเวียดนาม   หรือเรียกยอวา  เวียดนาม 
  ๓.๘  สาธารณรัฐสิงคโปร   หรือเรียกยอวา  สิงคโปร
  ๓.๙  สาธารณรัฐอินโดนิเซีย   หรือเรียกยอวา  อินโดนิเซีย 
 ๔.  ประกาศนี้ใหใชบังคับตั้งแตวันที่  ๑  มกราคม  พ.ศ.  ๒๕๔๔  เปนตนไป 
   ประกาศ  ณ  วันที่  ๓  สิงหาคม  พ.ศ.  2544 
          
         มานิต    วิทยาเต็ม 
                        (นายมานิต   วิทยาเต็ม ) 
         อธิบดีกรมศุลกากร 
 



 


